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A VIHAR KAPUJÁBAN

Nem véletlenül választottam A. Kurosawa ikonikus 
filmjének címét útjelzőül a 116. számhoz. Zivataros idő-
ket élünk, alig enyhült a vírus nemtudomhanyadik hul-
láma, amit az orosz vezír egy csapásra szinte el is törölt a 
föld színéről, ám ettől nem lett jobb nekünk. És még az 
utóbbi hónapok  gyomorforgatóra sikeredett választási 
egybites üzeneteiről ne is beszéljünk.  Az utóbbi kivé-
telével csupa olyan esemény, amiket hónapokkal előtte 
senki sem jósolt volna. És a háttérben zajlik a klímahá-
ború, ha egyéb háborúból nem lenne még elég! Mi jö-
het még? Már csak egy aszteroida hiányzik nekünk…. 
Ne nézz az égre jeligére.
Vihart kavart a legutóbbi hírlevélben Gyűrűfű belpoliti-
kai helyzetét némileg szatirikusan elemző írás is.  Nem 
tudok okos lenni a kérdésben. Természetesen a válaszul 
érkezett reakciót közöljük szó szerint (terjedelmének 
nagysága miatt mellékletként). Itt én el is varrtam vol-

na az oda-vissza levelezés ördögi körét,  de be kellett 
látnom, hogy BB hosszú írásában olyan vádak jelennek 
meg, amelyekre reagálni kell. Titkon abban bízom, hogy 
– ami nagyon távolinak tűnik a levélcsata alapján – el-
indul egy olyan folyamat ezzel a nyilvánossággal, ami 
előbb-utóbb megbékéléshez vezet. Ehhez kompro-
misszumkészség kell mindkét oldalról.
Mi lehetne egy össznépi kívánság,  így 2022 tavaszának  
idusán? 

Békét, megértést mind a helyi mind a 
globális politikában!  
Ha már a rettenetes vírussal sikerült „kiegyezni”, talán 
egymással is menni fog.

Namzi
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 Idén a találkozásaink is visszatérnek a régi me-
derbe. Újra volt „Téli Találkozó”, ami  nem volt ugyan 
titkos, de csupán szűkebb körben volt meghirdetve, 
egyrészt a helyszín szűkös volta miatt, másrészt ilyenkor 
a belső ügyeink kerülnek terítékre.  Íme két rövid beszá-
moló a hétvégéről:

Labanc Györgyi - Czumpf Attila: Rövid összefoglaló a 
XX. Téli Élőfalu Találkozó történéseiről.
Érdekes, „különleges” találkozó volt az Agostyán, Ágos-
ton-ligetbe 2022. március 4-5-6-ára meghirdetett 
Téli Élőfalu találkozó! Talán ilyen még nem volt! 
Annak ellenére, hogy 3 napra hirdettük meg, egymás-
ra épülő programmal többen a jelentkezésekkel ellen-
tétben 1-1 napra, 1-2 éjszakára jöttek. Pénteken 17-en 
szombaton 16-an voltunk, vasárnap 6-an maradtunk!
Természetesen örömmel jöttünk és felkészülve, ötletekkel, 
gondolatokkal egymást türelmesen meghallgatva…
Beszélgettünk a jövőről, Attila iránymutatását követve:„Je-
lesül: mit ígértünk eddig magunknak, egymásnak, a terem-
tésnek és mit ígér nekünk a teremtett jó világunk általunk 
folyamatosan rongált jövője? Kisarkítva az önfenntartás, 
önellátás tartalmi részleteire a saját házunk táján...
Szükségesnek láttuk, hogy végiggondoljuk, a MÉH jövő-
jét, Kajner Péter gondolatát követve „Közös vízió arról, 
hogy mit akar (hat) unk elérni reálisan. Ki, hány kilojoule 
energiát fektet be az egyed feletti szerveződési szintbe. 
Vagy mondjuk ki…
Kimondtuk, jó hogy van, -virtuális közösségként, szá-
míthatunk egymásra, tanulhatunk egymástól - és meg-
erősítettük a „közös jövőkép” erejét… 
Ezt erősítve vállaltunk, hogy átgondoljuk saját „falunk” 
jelenét, jövőjét, és kiegészítjük a 16 éve leírt saját írása-
inkat… így frissítve, az új formába öntött honlapot, meg-

XX. TÉLI  ÉLŐFALU  TALÁLKOZÓ,  AGOSTYÁN
Labanc Györgyi, Czumpf Attila. Szabó Miklós

A Szeri Ökotanyák Szövetsége (SZÖSZ) családjaiból 
indult ki a 2022 szeptemberében induló Szeri Búzaszem 
Iskola alapítói köre. Előzményként már 2013-ban ma-
gántanuló csoport indult a Vackor Környezet- és Ter-
mészetvédelmi Egyesület közösségi házában Ópuszta-
szeren, de 2019-ben úgy döntöttünk, hogy hivatalos 
iskolát, főállású tanítót és nagyobb közösséget szeret-
nénk a gyerekeknek, nem terhelnénk a szülőket feles-
leges izgalmakkal és hatalmas anyagiáldozatokkal. Még 
ebben az évben ismerkedtünk meg a gödi Búzaszem 
Katolikus Ált. Iskola és AMI-val, alapítójával és nagyon 
megtetszett a szerves műveltségre alapozott szellemi-
ségük, illetve a népzene és néptánc teljes beépülése az 
iskola életébe. 2021-ben Iskolaálmodó címen előadá-
sokat szerveztünk, itt pedig a kecskeméti Gyermekliget 
Alternatív Óvoda és Ált. Iskola csapatával ismerkedtünk 
meg. Mostanra mindkét iskola segíti, hogy elinduljon a 
Szeri Búzaszem is. Jelenleg a Balástyai Önkormány-
zat támogat bennünket egy épület biztosításával, ami 
megkönnyíti az indulást. Megtaláltuk az 1-2. összevont 
osztály tanító nénijét is, aki már a szakdolgozatát is az al-
ternatív nevelési módszerekből írta, így nagyon szívesen 
csatlakozott az új iskola szervezéséhez. 

Az alapértékeink szerint szeretnénk, hogy
• a gyerekek játékon és élményeken keresztül ta-

nulják meg a tananyagot,
• a természetet ne csak könyvekből ismerjék, ha-

nem tapasztalják is meg,
• az elméleti mellett gyakorlati tudást is szerezzenek,
• élvezzék a zenei nevelés jótékony hatásait,
• olyan közösségben nevelkedjenek, ahol folya-

matos a kommunikáció és egymás támogatása, 
valamint a magyar hagyományos évköri ünnepek 
adják a keretét a tanévnek, 

• szilárd értékrendjük alakuljon ki, így biztonság-
ban érezhessük majd őket, amikor kikerülnek a 
nagyvilágba.

Hiszünk abban, hogy a vidéki élethez gyakorlatias, ter-
mészetközeli, életközpontú iskola kell, ami a művészetek 
segítségével, játékkal, mozgással, vidámsággal megőrzi a 

gyermek eredendő kiváncsiságát, hogy nyitott, találé-
kony, ügyes, talpraesett diákként hagyják el az általános 
iskola padjait, kertjeit, tanárait és iskolatársait.
Előadásokkal, beszélgetésekkel, fogadóórákkal, közös 
kirándulásokkal igyekszünk teret biztosítani a kapcso-
lódásra, de természetesen az interneten is megtalálha-
tóak vagyunk (szeribuzaszem.hu, Szeri Búzaszem Iskola 
FB oldal). Keressetek bátran, ha alsós gyermeketek van, 
április végén lesz a beiratkozás!:)

További részletekkel keressétek Szabó-Madarasi Edi-
tet a 30/4022998-es vagy Nagyné Törő Krisztinát a 
30/4020774-es telefonszámon!

Szeri Búzaszem Iskola indul 2022 szeptemberében 

tisztelve magunkat, és azokat, akik kíváncsian érdeklőd-
nek életmódunk, közösségünk iránt!   
Várjuk, a honlapon lévő bemutatkozó anyag kiegészítéseit, 
(április 30-ig) hogy a nyári találkozó előtt már mindenki 
elolvashassa!!  (bakfitty@t-online.hu)

Szabó Miklós: Gondolatok a 2022-es téli találkozóról
A többedik, kimaradt téli és nyári találkozó után iga-
zi hiánypótlás volt a március első hétvégén megtartott 
találkozó. Még a Covid kifutásaként, szűk körben volt 
meghirdetve, ennek megfelelően jobban csak a kemény 
mag jelent meg. 
TEA illetve SZÖSZ kapcsolatok alapján volt néhány ígé-
retes új érdeklődő is. Ők is sok tapasztalattal rendelkez-
nek már, látják a kiköltözés családi, személyi kihívásait is. 
Mindenkinek ezer a dolga, de azért a régi motorosok, 
egy estére, másfél napra többnyire meg jelentek, keve-
sen voltunk, akik két napot is ott töltöttünk.
Szombat délelőtt az éltelő víz témakör előtérbe helye-
zésével bemutatkoztak a  résztvevők, ebéd után Czumpf 
Attila vezetésével körbejártuk az Agostyáni „ökológiai 
mintagazdaságot „Séta a Jóisten állatkertjében és vi-
rágoskertjében”, az egyes megállóknál megbeszéltük a 
látottakat. 
Délután Privigyei Csaba ornitológus tartott érdekes dia 
előadást a klímaváltozás vesztes és nyertes madarairól, 
az Agostyáni Natura2000 területen gyűrűzött mada-
rakról.
Volt még tudományos értékű előadás az alakor búza 
élettani hatásairól. Magam is tartottam egy diavetítést 
a Nógrád megyei Vanyarcon történt vályogház felújítá-
si tapasztalataimról, népi építészeti örökség megőrzési 
szempontjairól. Szombat este Kili (Kilián Imre) kobozkí-
sérettel moldvai éneklésre bírta a közönséget. 
Labanc Györgyié a fő érdem, hogy létrejött a találkozó, 
vitaindító összefoglalói tartalmazták az eddigi évtizedek 
eszenciáját. 
Külső professzionális cég bevonásával, szintén ő oldotta 
meg az étkezéseket,* Attilával együtt kitűnő házigazdák 
voltak, hálás köszönet nekik és segítőiknek.
Mindenkinek szép tavaszt és jó évet kívánok!
* Különlegesség volt, „Tatai értéktár” címet viselő ala-
kor búzából sütött kenyérkóstoló is, amit Pintér Zsuzsika 
helyben sütött.
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léptékű megoldásokat keresnek és egyből a gyakorlatban szeretnék tanulni, rendelkeznek már területtel és/vagy komoly 
vidékre költözési szándékkal, betekintést kívánnak nyerni a legidősebb hazai élőfalu (ökofalu) lakóinak dolgos életébe, 
szeretnének minél hatékonyabb és sikeresebb kisgazdaságot teremteni. 
Mit nyújt a képzés?

• magyar szakemberek sok éves gyakorlati tapasztalatát,
• rendszerszintű szemléletet az összefüggések és 

kapcsolatok megismeréséhez,
• módszertant a tervezési lépésekhez,
• a szakmai részekbe (alternatív talajkímélő gazdálko-

dás, vízgazdálkodás, növénytermesztés, állattartás, 
társadalomtudományi megközelítés, mérési és ter-
vezési módszertan) alap betekintést,

• a mélyebb megértéséhez pedig gyakorlati helyszí-
neket biztosítunk, 

• a tervezési folyamat valós projekteken keresztül 
válik megtapasztalhatóvá , melyet ez alkalommal a 
Zselicségi Tájvédelmi Körzet szélén található élőfalu 
területén dolgozhattok ki, tanulótársaitok és az ok-
tatók bevonásával

Visnyeszéplaki Tematikus PDC 
(Permaculture Design Course/ Permakultúra Tervezői Tanfolyam)

Fókuszban az élelmiszer- és vízönellátás   
2022. július 9-24.

A képzés magyar nyelvű, nemzetközileg elismert ok-
levelet ad, amely lehetőséget biztosít a permakultúrás 
tanulmányok mélyebb szintű folytatására és gyakorlatba 
ültetésére.

A témákról címszavakban: a permakultúra etikája, alap-
elvei, elméleti háttere, tervezési folyamat módszertana, 
permakultúrás rendszer energetikai folyamatai, vízgaz-
dálkodása, a talaj és a klíma szerepe, ökoépítészeti alapok, 
gyümölcsészet, állattartás permakultúrás szemléletben, 
terepi megfigyelés, ökológiai alapok, természetben ta-
lálható mintázatok, permakultúra a kertészkedésben, 
agroerdészet, permakultúra társadalmi vonatkozásai, 
szociális aspektusok és közösségteremtés.

Részletek 

Szélsőséges márciust élhettünk meg: az első fele a hónap-
nak lényegesen hidegebb volt a februárnál, aztán villám-
gyorsan májusi időre váltottunk, de a nagyobb baj, hogy 
egész hónapban nem esett eső!  Csupán március utolsó 
napján jött meg az égi áldás.
Történt azért egy s más.
- Újabb jelentős (fő)útszakaszt köveztek le nemrég az Er-
dészet szervezésében (mivel hivatalosan övék az út). Így 
csak néhány ház maradt a faluban, ami nem közelíthető 
meg legalább murvás úton.
- A BME Építőmérnöki Karával gyümölcsöző együttmű-
ködés vette kezdetét. Hidrológiai, vízmegtartási kérdé-
sekben lesznek közös munkák, emellett  március közepén 
hivatalos vagy félhivatalos meteorológiai állomás létesült 
a  „Vízépítési tanszék” oktatóinak segítségével  (külön kö-
szönet Rehák Andrásnak!). Az adatok az Időkép honlap-
ján folyamatosan követhetőek.  
- Tóth György személyében egy neves hidrológus is a ven-
dégünk volt. Rengeteg hasznos infóhoz jutottunk vízmeg-
tartási, vízkivételi (kútfúrás) és hasonló vizes kérdésekben.  
Nyaranta a kutaink jelentős része elapad, ezért a tervezett 
közösségi (artézi) kút esetében is kiművelődtünk.
- Húsvét után, a Föld Napján vendégünk lesz a Hanti 
származású Vitalii.  Filmvetítéssel spékelve - A hanti sá-
mán hagyatéka (magyar dokumentumfilm, 1999), vala-
mint egy rövid könyvbemutató a hanti nép újkori történel-
méből: Буктрейлер „Божья Матерь в кровавых 
снегах”

VISNYESZÉPLAK 

Ebben az évben is lehetőséged van adód 1%-át belátásod 
szerint  egy civil szervezet javára felajánlani. 
A VFKE nevében kérlek,, hogy ezt az összeget Egyesüle-
tünk fenntartására, segítésére ajánld fel! 
Kérlek továbbá, hogy biztasd erre tanácstalan baráta-
inkat, ismerőseidet. Legkésőbb 2022. május 20-áig, a 
szja-bevallástól függetlenül is.  

Visnyeszéplaki Faluvédő és Közművelődési Egyesület, 
adószám: 18764978-1-14
A két hetes intenzív képzést olyanoknak ajánljuk, akik kis-

https://permakultura.hu/pdc2022-visnyeszeplak/
https://www.idokep.hu/automata/vit02
https://www.idokep.hu/automata/vit02
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Nyimi Öko Közösség és 10 millió Fa
Sall Fanni, Zimmermann Dániel

Közösségünk 2021-es éve a különféle ügyek mentén 
történő összekapcsolódásokról szólt, amelyek közül az 
európai hálózatépítő munkánkról az előző hírlevélben 
számoltunk be. 
Fontos együttműködésünk a 10 millió Fa Alapítvánnyal 
közös faültető projekt, ez a mostanra 1 éves eredményes, 
és inspiráló folyamat mindkét felet nagyon meghatotta. 
A novemberétől március végéig tartó ültetési szezonban 
több mint 1200 fát ültettünk el 5 hétvégi  alkalommal, 
amelyből 1000 kis erdészeti csemete, 40 darab tájfajta 
gyümölcs, 160 pedig korosabb erdészeti fa. Habár 2012 
óta folyamatosan ültetünk fákat, a 10 millió Fával, és Békés 
Zoltánnal való összekapcsolódás egy olyan szikrát jelentett, 
ami nem csak a velük való együttműködést indította be, 
hanem  ökoközösségünk lelkesedését is megsokszorozta.  
Zoli eltekert Lisszabonig, hogy ezzel népszerűsítse a bi-
ciklizést, és adományokat gyűjsön a 10 millió Fával közös 
ültetéseinkre.
Fontos megemlítenünk még a Pere kertészetet, akiktől 
a korosabb erdészeti fákat kaptuk, illetve a Csodakertész 
faiskolát, akiktől több mint 100 darab gyümölcsfát kap-
tunk. Ennek egy részét a közös területünkön ültettük el, 
egy részét Mihály Cili tagunk előneveli a következő évi 
ültetésekre, de tag jaink, és környékbeli barátok kertjé-
be, sőt a Nyimi Önkormányzathoz is került belőle.
Idézzük az együttműködésről a 10 millió Fa által írt be-
jegyzés egy részét (a teljes szöveget itt olvashatjátok):

„Hosszan sorolhatnánk még hogy ki mindenki működött 
együtt, segédkezett, tett hozzá a projektek megvalósításá-
hoz és persze nem csak ezekéhez. Épp itt volt az ideje, hogy 
eljöjjön a társulások kora. Hogy országosan is összekapasz-
kodjunk mint a fák gyökerei, hogy ellenállók legyünk, ahogy 
a sokszínű erdők és hogy kezdjünk végre valamit avval amit, 
mesélnek, elmondanak, tanítanak nekünk az erdők és az er-
dőkről az ökológusok. „

„Vegyetek erőt magatokon
És legelőször is
A legegyszerűbb dologhoz lássatok -
Adódjatok össze,
Hogy roppant módon felnövekedvén,
Az Istent is, aki végtelenség,
Valahogyan megközelítsétek.”

Nem kevésbé fontos együttműködésünkről, a Magyar 
Szalmaépítők Egyesületével, és Révész Gabi építésszel 
közös építkezésünkről a következő hírlevélben számo-
lunk be. 

Addig is, aki szeretne csatlakozni munkálatainkhoz, 
önkéntesként megteheti. Májustól fiatal nemzetkö-
zi önkénteseket fogadunk a Szatyor Egyesülettel, és 
más közösségekkel, például a Hideghegyi menedékkel 
együttműködve. Ezzel a fél éves programmal párhuza-
mosan a programon kívül is szívesen dolgozunk együtt 
olyan önkéntesekkel, akik nem tudnak fél évre elkötele-
ződni, vagy idősebbek a projektben meghatározottnál. A 
programon belül van egy magyar helyünk is fél évre egy 
18 és 30 év közötti fiatalnak, illetve határon túli magya-
rok is jelentkezhetnek külföldi önkéntesnek, így nagyon 
örülünk, ha körükban terjesztitek felhívásunkat!Ha a 
programon kívül jönnétek, emailben egyeztessetek ve-
lünk az info@felkelonap.hu címen,
 Az önkéntes programról pdig bővebben itt olvashattok.

Moduláris Közösségi Facilitátor Képzés 
. 

2020-ban Vágvölgyi Gusztáv Pabló, Szép Éva, és 
Orosz Kati létrehozták az Ariadné műhely képzést egy 
pályázati támogatásból, ami egy 10 hónapos folyamatot 
felölelő személyes, és online alkalmakat is tartalmazó 
képzéssé alakult. A képzést elvégző csoport jelenleg 
egy indulő közösségi facilitátor hálózat alapjait teszi le 
(többen közülük ökofalu-lakók), Pabló és Éva pedig 
kidolgozták a következő, hasonló célú, mégis többeknek 
elérhető, moduláris folyamatot azoknak, akik szeretnék 
saját készségeiket fejleszteni annak érdekében, hogy 
közösségük belső folyamatait támogassák, azaz közös-
ségi facilitátorrá szeretnének válni. 
Miért Ariadné?
Minótaurosz labirintusa maga az élet, amiben ha nincs tudatosság, csak céltalanul bolyongunk. Ebben a történetben 
Ariadné királylány lehet a lélek, a belső hangunk, ami által képesek lehetünk az életünk értelmét megtalálni. Thészeusz 
az értelmes, másokat segítő, szolgáló élet szimbóluma. Ariadné fonala pedig az a belső vezérfonal, ami képes minket egy 
tudatosabb, közösségibb élet felé vezetni. 

Moduláris közösségi facilitátor képzés felépítése:

1. Közösségalkotás megtapasztalása egy saját élményű 
önismereti tréningben- TreeMap tábor keretében 
végezhető el. Tábort minden évben meghirdetjük.
2. A FA-modell, mint a közösségi facilitátor rendszer-
gondolkodási térképe – 1 napos TreeMap tréning for-
májában elvégezhető (csak személyesen). A tréninget 
minden évben meghirdetjük.
3. Közösségek természetes vezetése – előadás-so-
rozat + ehhez kapcsolódó házi feladat és konzultáció 
(online is elvégezhető).
4. Közösség belső kommunikációs rendszere – előa-
dás-sorozat + ehhez kapcsolódó házi feladat és kon-
zultáció (online is elvégezhető)
5. Emberi különbözőségeink (4MAG modell) és 
konfliktus elmélet – előadás-sorozat + ehhez kap-
csolódó házi feladat és konzultáció (online is elvégez-
hető)
6. A csoportdinamika elmélete – előadás-sorozat + 
ehhez kapcsolódó házi feladat és konzultáció (online is 
elvégezhető)
7. Facilitátori és online facilitátori alapismeretek – a 
személyes tréninget megelőző online képzési folyamat
8. Facilitálás gyakorlata – 3 napos személyes tréning

9. A csoportdinamika kezelése és ezen belül a 
tisztázó folyamatok a közösségben – a személyes 
tréninget megelőző online képzési folyamat
10. Tisztázó folyamatok levezetése – 3 napos sze-
mélyes tréning
A 7-10 modulok tréning csoport keretében kerülnek 
megvalósításra.

Ebben a moduláris képzési rendszerben haladva je-
lenleg 2 év alatt lehet végig haladni a teljes képzésen. 
Az utolsó 4 modult (7-10) csak megfelelő csoport-
létszám (min. 12 fő) esetén kerül megszervezésre, ami 
módosíthatja a becsült időtartamot.

A képzési modulok egyedi árasok, minden modult az 
arra való jelentkezésnél kell megfizetni, így a képzési 
költség eloszlik a 2 év során.
További részleteket a képzésről a Közösségi Vállalko-
zás oldalán találhattok, ezen a linken.

<iframe src="https://www.facebook.com/plugins/post.php?href=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fnyimi.oko.kozosseg%2Fposts%2F3690694237822300&show_text=true&width=500" width="500" height="930" style="border:none;overflow:hidden" scrolling="no" frameborder="0" allowfullscreen="true" allow="autoplay; clipboard-write; encrypted-media; picture-in-picture; web-share"></iframe>
https://www.szatyorgoesabroad.org/volunteering/come-to-hungary/eco-community-in-nyim
https://kozossegivallalkozas.hu/ariadne-muhely/
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GYÜMÖLCSÉSZ HÍREK 
  Honlap megújító 

Mindennek idő kell, hogy megérjen és egy kis figyelem 
is jó, ha van....ezt két babszem csíráztatásával kapcso-
latos kísérletek már bizonyították (egyikük kitünte-
tett  figyelmet kapott, szépeket gondoltak róla, több 
gondoskodásban részesült...., emlékszel rá,mennyivel 
gyorsabban nőtt?)
Most a Kárpát-medencei Gyümölcsész Hálózat hon-
lapjának „újra-tervezéséről” lenne szó: megpróbáljuk 
újra éleszteni, több hírt adni, hogy lehet hova fordulni 
gyümölcsész szakmai kérdésekben, gyümölcsös érde-
kességek és programajánlók, gyümölcscsel kapcsolatos 
írások, de legfőképpen saját, értékes tapasztalataitokat 
oszthatnátok meg ezen a felületen  másokkal (pl akik 
még hezitálnak, hogy közelebb kerüljenek a régi gyü-
mölcsösök rajongóihoz, de érdeklődnek mégis a gyü-
mölcs-észjárás(a) iránt).
Ezért várunk programajánlókat és saját beírásokat is, 
ami regisztráció után érhető el.
http://www.gyumolcsesz.hu/

Gyümölcsöző Évet Kívánunk!
Ildikó, az egyik admin

FÖLDHANGOLÓ      
Ökotáborok felnőtteknek,  2022 

Újdonság, hogy idén két tábort is szervez a Kisközös-
ségi Program. Az Alaptábor az eddig megszokottaknak 
megfelelő, mindenki számára nyitott turnus, míg a 
Haladó tábor azoknak szól, akik azt megelőzően (akár 
idén) már legalább egyszer táboroztak velünk. Ez utóbbi 
alapvetéseiről, a táborok részleteiről, a korábbi évek 
történéseiről és az idei programtervekről
 a honlapunkon tájékozódhattok, ahogy jelentkezni is 
azon keresztül tudtok.

A táborok legfontosabb részletei:
Közös vonások:
- Helyszín: Murga (Tolna megye)
- Tábordíj: 70.000 Ft (normál), 60.000 Ft (egyete-
mista kedvezmény)

A táborok időpontja:
- Alaptábor: július 2-8.
- Haladó tábor: augusztus 15-21.

Ha kérdésetek van, keressetek minket bátran a hon-
lapon található elérhetőségeken! A tábornak pedig 
vigyétek hírét! Reméljük, találkozunk veletek a nyáron!

FILMAJÁNLÓ  
Jurij Mamin:  Szökőkút

Egyik kedvenc/kedves filmvíg játékom tükröt állít a nem 
túl szép emlékű Szovjetunió utolsó éveinek.   A sírva 
vigadós komikus jelenetekkel teletűzdelt film szimboli-
kus  eleme a víz. 

Az  első fejezet egyben a film legerősebb jelenete. Oá-
zis a sivatagi táj ölelésében. Kirgiz (?) törzs éli csendes 
mindennapjait: tevék, kecskék stb. némi zöld növény-
zet. Ezt a kicsiny élőhelyet egy lassan csordogáló forrás 
látja el vízzel. Lassan, de kiapadhatatlanul.  Ebbe a meg-
állt időbe, hirtelen berobban a „civilizáció” egy méretes 
Kamaz teherautó képében. Nincs itt semmi erőszak, 
háború, vér. Csupán a jó szándék jegyében a két fiatal 
orosz férfi „megpróbálja elhozni a földi paradicso-
mot” a törzs számára.  Mint ahogy a nyugati civilizáció 
cibálja magával az üveggyöngyeit s mindent elpusztító  
technológiáit.  A végeredmény itt is ugyanaz: kime-
rülő erőforrások, tönkretett élőhely s nem túl elegáns 
„továbbállás”. Nem ismerős?
Próbáljuk meg függetleníteni magunkat a jelenleg zajló 
véres eseményektől, ez egy kiváló szovjet/orosz mű-
vészfilm, ami messze túlmutat a mindennapi világun-
kon.
A film 1988-ban készült a gorbacsovi Szovjetunióban, 
évekig csak zárt körben vetítették. Mára elfelejtették, 
pedig üzenete túlmutat a Szovjetunió végnapjain, mo-
dern világunk kínkeserves paródiája ez a remekmű.

A közelmúltban felkerült az egyik megosztóhelyre, 
itt megtekinthető szinkronnal

A Magyar Élőfalu Hálózat e-hírlevelét
Szerkesztette:  Sall Fanni,  Zaja Péter,  Kertész Ildikó, Labanc 
Györgyi, Törő Krisztina, Szabó Miklós,  Pablo, Czumpf Attila
Lektor: Sall Fanni 
Az eHírlevél borítóján Ruprech Judit fotóját használtuk.

Régi hírleveleinket itt olvashatjátok
Munkánkat segíti: A Magyar Élőfalu Hálózat és a Visnyeszéplaki 
Faluvédő és Közművelődési Egyesület. 

Tevékenységünket támogathatja anyagilag a 
„Visnyeszéplaki Faluvédő és Közművelődési Egyesület”-en 
keresztül: OTP 11743002-29912371

http://www.gyumolcsesz.hu/
https://www.kiskozossegek.hu/foldhangolo
https://www.youtube.com/watch?v=yFwuG-kHDyo&t=361s 
https://www.youtube.com/watch?v=yFwuG-kHDyo&t=361s 
http://www.elofaluhalozat.hu/e-meh.php

